1

２０１５年１２月９日

各 位

                      会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社

                      代表者名   代表取締役社長執行役員 島村琢哉

                           （コード番号 ５２０１ 東証第１部）

                      問合せ先   広報・ＩＲ室長 小林純一

（TEL．０３－３２１８－５６０３）

執行役員の異動について

旭硝子株式会社では、以下の通り執行役員の異動を決定しましたのでお知らせします。

１． 執行役員の異動（２０１６年３月３０日付） [  ]内は現在の職名

（退任） 中尾
な か お

 泰
やす

昌
まさ

 [常務執行役員 ガラスカンパニー 技術本部長〕

※2016 年 1 月 1 日付 常務執行役員社長付 兼 株式会社

ＡＧＣ総研社長就任予定

退任後は当社エグゼクティブ･フェロー（兼 株式会

社ＡＧＣ総研社長）就任予定

（退任） 松尾
ま つ お

 時
とき

雄
お

 [執行役員 ＣＳＲ室長〕

※2016 年 1 月 1日付 執行役員社長付 就任予定

退任後は当社関係先顧問就任予定]

以上

 2

（ご参考）本件異動後の取締役および監査役ならびに執行役員

１． 取締役（７名）

代表取締役 石村
いしむら

 和彦
かずひこ

 兼 会長

代表取締役 島村
しまむら

 琢
たく

哉
や

 兼 社長執行役員ＣＥＯ

取締役 平井
ひ ら い

 良
よし

典
のり

 兼 常務執行役員ＣＴＯ

取締役 宮地
み や じ

 伸二
し ん じ

 兼 常務執行役員ＣＦＯ

（社外）取締役 坂根
さ か ね

 正弘
まさひろ

（社外）取締役 木村
き む ら

 宏
ひろし

（社外）取締役 江川
え が わ

 雅子
ま さ こ

２． 監査役（４名）

（常勤監査役） 梅本
うめもと

 周
しゅう

吉
きち

（常勤監査役） 丸森
まるもり

 康史
や す し

 原
はら

 徹
とおる

 河村
かわむら

 博
ひろし

３．執行役員（２８名）

社長執行役員 島村
しまむら

 琢
たく

哉
や

 ＣＥＯ

グループ改善活動担当

専務執行役員 田村
た む ら

 良
よし

明
あき

 ガラスカンパニー プレジデント

常務執行役員 石河
い し こ

 希
まれ

久
ひさ

 ガラスカンパニー オートモーティブ事業本部長

常務執行役員 ジャン フランソワ

エリス

ガラスカンパニー ビルディング・産業事業本部長

＜ＡＧＣガラス・ヨーロッパ社長＞

常務執行役員 平井
ひ ら い

 良
よし

典
のり

 ＣＴＯ

技術本部長

電子カンパニー・先進機能ガラス事業本部担当

グループ改善活動補佐

常務執行役員 竜野
た つ の

 哲夫
て つ お

 経理・財務部長

常務執行役員 宮地
み や じ

 伸二
し ん じ

 ＣＦＯ

経営企画部長、安全保障輸出管理本部長、

グループ改善活動補佐

 3

常務執行役員 小林
こばやし

 善則
よしのり

 電子カンパニー プレジデント

常務執行役員 根本
ね も と

 正生
ま さ お

 化学品カンパニー プレジデント

執行役員 大井
お お い

 匡之
ただゆき

 ガラスカンパニー 戦略・企画室長

執行役員 川上
かわかみ

 真一
しんいち

 総務部長

執行役員 島尾
し ま お

 明伸
あきのぶ

 ＡＧＣセラミックス株式会社社長

執行役員 瀧川
たきがわ

 具也
と も や

 技術本部 先端技術研究所長

執行役員 新保
し ん ぼ

 貴史
た か し

 ＡＧＣグループ中国総代表

執行役員 市川
いちかわ

 公一
きみかず

 ＡＧＣグループ東南アジア総代表

執行役員 渡邊
わたなべ

 一
かず

由
よし

 電子カンパニー ディスプレイ事業本部長

執行役員 岡本
おかもと

 喜八郎
 き はちろう

 ガラスカンパニー オートモーティブ事業本部 副本部長

執行役員 井上
いのうえ

 滋邦
しげくに

 技術本部 生産技術部長

執行役員 渡辺
わたなべ

 広
ひろ

行
ゆき

 技術本部 商品開発研究所長

執行役員 井手
い で

 孝
たか

康
やす

 化学品カンパニー 技術統括本部長

執行役員 鷲ノ上
わしのうえ

 正剛
せいごう

 電子カンパニー ディスプレイ事業本部 副本部長

兼 同事業本部 営業統括部長

執行役員 古賀
こ が

 和朗
かずあき

 化学品カンパニー 基礎化学品事業本部長

執行役員 森山
もりやま

 賢三
けんぞう

 経営企画部 戦略企画室長

執行役員 湊
みなと

 崇靜
たかしず

 化学品カンパニー フッ素化学品事業本部長

執行役員 武田
た け だ

 雅
まさ

宏
ひろ

 ガラスカンパニー

ビルディング・産業事業本部 副本部長

兼 同事業本部 日本・アジア事業部長

執行役員 簾
みす

 孝
たか

志
し

 人事部長

執行役員 杉山
すぎやま

 達夫
た つ お

 ガラスカンパニー

オートモーティブ事業本部 日本・アジア事業部長

執行役員 杉山
すぎやま

 孝
たか

久
ひさ

 電子カンパニー 電子部材事業本部長